
令和７年（2025）年度 No.４ 

学 校 だ よ り 
学校教育目標：「進んで学ぶ子ども」「思いやりのある子ども」「がんばる子ども」の育成 

 

１学期のまとめの時期です！ 
４月に始まった１学期も梅雨の時期を迎え、あと少し

で終わろうとしています。ここまでの３か月間、子ども

たちは様々な学校・学年行事や日々の活動を通して、た

くさんの思い出を作り、大きく成長してまいりました。 

学期末の大切なこの時期、お子さまが一日一日を元気

に過ごして１学期の締めくくりができるよう、ご家庭で

の温かい励ましと応援、そして体調管理をお願いいたし

ます。 
 

◆ 朝礼等で伝えたこと 
 ６月２日（月）児童朝礼 

 梅雨の時期なので、ウォルト・ディズニーの「宝島の海賊たちが盗んだ財宝よりも、【本】には多くの

宝が眠っている」という言葉を紹介しました。そして、第三小学校の図書館には約 5,600冊もの【宝】

（本）があることを紹介し、外で遊べない日は図書館の本を読みましょうと、子どもたちに伝えました。 

 ６月 13日（金）避難訓練（火災） 

 全児童が運動場に避難し、整列が完了するまで【３分 30秒】でした。校舎を出るまでは約２分でした

ので、集合と整列に約１分 30秒もかかったことになります。 

 訓練といえども、自分と周りの人の命を守るための練習なので、次回の避難訓練では【３分】を目標に

しようと、子どもたちに伝えました。 

 ６月 25日（水）市内一斉パトロール 

 ボランティアで子どもたちを見守ってくださっている地域の皆様が、市内一斉パトロールのために来校

されました。 

そこで、学校（教職員・児童）を代表して、暑い日も寒い日も、雨の日も風の日も、子どもたちが安全

に登下校できるよう日々見守ってくださっていることに対して、労いとお礼の言葉をお伝えしました。さ

らに、地域の方々の見守りがあるからこそ、保護者の皆様も安心して子どもたちを送り出せているに違い

ないと、保護者の皆様に代わってお礼を伝えさせていただきました。 
 

◆ 令和７年度第三小学校学校協議委員をご紹介いたします 
学校が日々取り組んでいる様々な教育活動ならびに生徒指導等においては、保護者と地域の皆様の思いを受

け止め、学校と思いを一にして力を合わせてこそ良い方向に進めていくことができると考えています。そのた

めにも、本校では更に「ひらかれた学校づくり」と「信頼される学校づくり」に務めてまいります。 

そこで、今年度も「第三小学校学校協議会」を設置し、地域の御代表として５名の協議員の皆様に学校運営

に対する貴重なご意見ご助言をいただき、地域と学校が連携・協働して子どもたちを育んでまいります。 

今年度の学校協議員の方々を、ご紹介いたします。１年間、どうぞよろしくお願いいたします。 

校区福祉委員会会長・旭町会長 児玉 宏司 様 校区民生委員児童委員 魚住 治子 様 

校区主任児童委員 滝口 育子 様 校区保護司 岩田 聡 様 

第三小学校ＰＴＡ会長 伊藤 真央 様   

※６月 21日（土）に第 1回学校協議会を開催し、学校からの報告と意見交換をおこないました。 
 

◆ 「授業アンケート」、ご協力ありがとうございました。 
保護者の皆様には、お忙しい中「授業アンケート」のご記入ご提出にご協力いただき、ありがとうございま

した。 

皆様の多様な観点からの受け止め方や感じ方を参考に、子どもたちの学校に対する関心意欲を高め、楽しく

わかりやすい授業づくりに努め、学力向上ならびに個別最適な学びと協働的な学びの一体的な充実に向けた取

組みを、さらに進めてまいります。 

 

令和７（2025）年７月２日 

泉佐野市立第三小学校 

校長 戸出 克彦 

【６年生】保護者の方へ～卒業式の日程のお知らせ～ 
 

令和７年度卒業式ですが、令和８（2026）年３月 17日（火）に決まりました。詳しい内容等については別途ご

連絡させていただきますが、まずはご予定をご確認くださいますようお願い申し上げます。 

ステップ学級 ６月の作品 


